[image: Описание: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.02.2023 г. № 77

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 19.12.2012 № 702 «Об образовании избирательных участков»
 (в редакции постановлений администрации Юрьевецкого муниципального района  №204 от 15.04.2013 г., №233 от 24.06.2016 г., №353 от 21.09.2017 г., №363 от 29.09.2017 г., №127 от 29.04.2021 г.)

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19, пунктом 1 статьи 61 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в действующей редакции), по согласованию с территориальной избирательной комиссией Юрьевецкого района, учитывая постановление Избирательной комиссии Ивановской области от 22.11.2012 № 66/405-5 «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Ивановской области» (в действующей редакции), администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого  муниципального района №702 от 19.12.2012 «Об образовании избирательных участков» (далее – постановление) следующее (ие) изменение (я):
1.1. Объединить избирательный участок № 765 и избирательный участок № 766, путем ликвидации избирательного участка № 765, с местом нахождения помещения для голосования по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, деревня Лобаны, улица Волжская, дом 4-а (здание сельского клуба), тел. 9158355216, с целью необходимости замены помещения для голосования, изложив абзац постановления в следующей редакции: «Участок N 766 Нахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – д. Лобаны, ул. Волжская, д. 4а, здание Лобановского сельского клуба. В участок входят населенные пункты: Село: Тихон-Воля. Деревни: Бердиха, Барабаниха, Дворищи, Ермолинка, Куретнево, Пигарево, Стегаиха, Содомово, Бенькино, Богомолово, Демидовка, Лобаны, Мальгино, Потемкино, Сельцо-Тюримово, Спириха, Скуратиха, Токарево, Чертежи, Ярцево».
1.2. Абзац «Участок N 765 Нахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – с. Тихон-Воля, ул. Школьная, д. 1, здание Вольского сельского клуба, телефон 2-51-25, 89038892834. В участок входят населенные пункты: Село: Тихон-Воля. Деревни: Бердиха, Барабаниха, Дворищи, Ермолинка, Куретнево, Пигарево, Стегаиха, Содомово», исключить.
1.3. В избирательном участке №761 адресную часть читать в новой редакции «Нахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования- город Юрьевец, ул. Советская, д. 103, здание  МКОУ средней школы №1 им. А.С.Пушкина».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Волга» и на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юрьевецкого муниципального района                             С.В. Жубаркин

image1.jpeg